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Praktisk kurs i tradisjonell taktekking 
med never og torv 
Når: 26.–28. juni 2026    Sted: Gállogieddi (samisk friluftsmuseum), 
Overmyrnesveien 38, 8534 Liland 

Oppmøte: kl. 9.00 parkeringsplassen ved aktivitetshuset på Gállogieddi,  

  

Om kurset 

Bli med på et praktisk kurs der du lærer tradisjonelle teknikker for tekking av tak med 
never og torv. Kursobjektet er kopien av Mikkel Olsa buret fra Skadjá, Gråvfjord, som ble 
satt opp ved kulturminneløypa på Gállogieddi samisk friluftsmuseum i fjor. Mikkel Olsa 
buret er et eksempel på et tradisjonelt samisk bur, en type forrådsbygning som har hatt 
en sentral rolle i samisk bosetning og næringsutøvelse i regionen. Várdobáiki museum 
og Kulturarv Nord inviterer til neste steg i kursrekken i tradisjonell taktekking med 
underkonstruksjon og legging av torvtak.  

Lokale og bærekraftige ressurser 

Kurset er praktisk rettet, og deltakerne vil arbeide med tradisjonelle materialer og 
håndverktøy gjennom hele kursperioden. Deltakerne skal få praktisk innføring i 
tradisjonell taktekking med never og torv, herunder valg og behandling av materialer, 
oppbygging av taket og montering av torvhaldsanordninger etter tradisjonelle 
håndverksteknikker. 
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Taktekkingen tar utgangspunktet i lokal samisk byggetradisjon, hvor deltakerne selv er 
med på uttak og bearbeiding av emner. Dette understreker den tradisjonelle 
byggemåten, der man levde i samspill med naturen. Kurset er rettet mot handverkere, 
men også åpent for interesserte med eller uten forkunnskaper, og gir en unik mulighet å 
tilegne seg praktiske ferdigheter. 

Gjennom dette kurset ønsker Várdobáiki museum å synliggjøre og levendegjøre samisk 
byggeskikk som en del av den samiske kulturarven. 
Kursledere: Birger Mikkelsen og Per- Willy Færgestad 

Påmelding innen 19.6.2026 

Kontakt: Bianca Röse- Martinussen (bianca@vardobaiki.no eller tlf. 465 96 928) 

 

Kursinnhold 

Dag 1 – Fredag 26. juni kl.9 -16 

Tema: Forberedelser og underkonstruksjon 

Legge tro + hente torv og ris. Sortere never. Start opplegg av tro.  

Dag 2 – Lørdag 27. juni kl. 9-17 

Tema: Oppbygging av taket 

Legge ris, never, feste torvhaldskroker, legge på torvhaldsstokk, torv.  

Dag 3 – Søndag 28. juni kl. 9-15 

Tema: Ferdigstillelse 

Legge ris, never og torv. Legge på kantsteiner på gavler. 
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Praktisk informasjon: 

Hver morgen samles vi på parkeringsplassen/ på aktivitetshuset for en kort briefing om 
dagens arbeid, sikkerhet og praktiske forhold. Ta med matpakke og egen drikke. Det er 
kaffe og enkel servering under hele kurset, med mulighet til grilling. 

Merk: Programmet er veiledende. Rekkefølgen på arbeidsoppgavene kan bli endret ved 
behov og ut fra vær- og arbeidsforhold. Ta med klær som tåler utendørs arbeid i all slags 
vær, samt godt fottøy og nødvendig verneutstyr. Kurset er gratis! 

 

Verktøy og utstyr 

• Laftebile eller skantebile til kløyving og skanting av torvhaldsstokk 
• Liten øks til tynning av troraier ved møne og takfot 
• Kiler til kløyving av torvhaldsstokk 
• Bandkniv, Barkespade 
• Navar til festing av torvhaldskroker og eventuelt festing av troraier 
• Grov håndsag 
• Hammer 
• PVU (vernesko, personlig verneutstyr) 

Arrangør: Várdobáiki Museum/ Kulturarv Nord med finansering og støtte av Troms 
Fylkeskommune. 

Velkommen til en lærerik og jordnær opplevelse på Gállogieddi! 

 

 

 

 


